
Diário   Oficial Página 118   sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 Nº 28.078
<BEGIN:1277080:118>

ATO Nº 0117/2021/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, conferidas 
pelo art. 11, incisos I e V, da Lei Complementar Estadual nº 146, de 29 de 
dezembro de 2003, tendo em vista as decisões exaradas nos processos nº 
933/2021 e 9159/2021

RESOLVE:

Retificar, em parte, o ato nº 049/2021/DPG/DPMT, publicado 
no Diário Oficial do Estado, em 26 de março de 2021, para fazer constar a 
seguinte redação:

Onde se lê: APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE, por tempo 
de serviço e contribuição, nos termos do art. 103, II, da LC nº 146/2003, o 
Defensor Público de Segunda Instância ROBERTO TADEU VAZ CURVO, 
matrícula nº 100027-1, portador do RG 147.263-1 SEJUDH/MT e do CPF 
nº 140.401.151-04, com proventos integrais correspondentes ao cargo de 
Defensor Público de Segunda Instância, com efeitos a partir de 1º de abril 
de 2021.

Leia-se: APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE, com 
fundamento no art. 40, §1º (redação dada pela Emenda Constitucional nº 
41, de 2003), inciso III, alínea a (redação dada pela Emenda Constitucional 
nº 20, de 1998) da Constituição Federal c/c art. 213, inciso III, alínea a, 
da Lei Complementar Estadual n. 04, de 1990, aplicável aos Defensores 
Públicos por força do art. 183-B, da Lei Complementar Estadual n. 146, 
de 2003, por tempo de serviço e contribuição, o Defensor Público de 
Segunda Instância ROBERTO TADEU VAZ CURVO, matrícula nº 100027-1, 
portador do RG 147.263-1 SEJUDH/MT e do CPF nº 140.401.151-04, com 
proventos integrais correspondentes ao cargo de Defensor Público de 
Segunda Instância, com efeitos a partir de 1º de abril de 2021, contando, até 
01/04/2021, com 38 anos, 2 meses e 23 dias de tempo total de contribuição.

Cuiabá/MT, 02 de setembro de 2021.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1277080:118>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1277033:118>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO DO REGENTE CARLOS EDUARDO CURSINO 
FERRAZ PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGÊNCIA PARA 
O CORAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresa: CARLOS EDUARDO CURSINO FERRAZ ME
CNPJ: 13.705.228/0001-29
Autorização: Processo n° 2021945639882 - Parecer Jurídico n° 249/2021
Quantitativo:
Valor 
Unitário:

12 (doze) meses
R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

Ratificação: Mesa Diretora - 25/08/2021

  Dep. Max Russi                                 Dep. 
Janaina Riva
Presidente                 
1º Secretária
<END:1277033:118>
<BEGIN:1277068:118>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 012/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 24 inciso XV e art. 25 inciso I da Lei nº 
8.666/93  e suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHILLER DE ÁGUA 
GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS 
CENTRAIS DE ÁGUA GELADA - CAG DA ALMT.

Empresa: TRANE TECHNOLOGIES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
AR-CONDICIONADO LTDA.

CNPJ: 01.610.517/0001-65

Item 1:
Item 2:

Quantitativo: 6    Valor Unitário:   R$ 34.812,33
Quantitativo: 6    Valor Unitário:   R$ 34.812,33

Ratificação: Mesa Diretora - 02/09/2021

  Dep. Max Russi                                     Dep. 
Janaina Riva
Presidente                 
1º Secretário
<END:1277068:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


